
Základní škola a Mateřská škola Záboří, okres Strakonice 

Záboří 105, 387 34 Záboří 
 

 
Telefon: 383 494 425                         E-mail: zs.zabori@centrum.cz                                  www: zszabori.cz  

IČO: 75000971        DIČ:CZ 75000971           Bankovní spojení – KB Strakonice   č.ú.:78-0973880227/0100 

 

 

 Záboří: 23. 11. 2023 

 Počet listů:1 

 Počet příloh:0 
 

Věc: Stávka zaměstnanců ZŠ a MŠ Záboří 

Vážený pane starosto,  

zaměstnanci ZŠ a MŠ Záboří, okres Strakonice se rozhodli připojit ke stávce, 

kterou vyhlásil Českomoravský odborový svaz pracovníků školství. Hlavní důvody, 

které nás k tomu vedou Vám zde přinášíme: 

Jednodenní stávky, která se uskuteční v pondělí 27.11. 2023, se zúčastní všichni 

zaměstnanci ZŠ a MŠ, pracovníci MŠ ve zkrácené podobě.  

• Plánované snížení rozpočtu školství by způsobilo výrazný pokles počtu 

vyučovaných hodin, což by vedlo k nutnému spojování tříd či předmětů 

• Snížení finančních prostředků by zamezilo potřebnému pořizování pomůcek 

pro kvalitní vzdělávání. 

• Plánované omezení počtu nepedagogických zaměstnanců by výrazně 

ohrozilo chod školy. 

• Snížení počtu asistentů pedagoga by snížilo kvalitu společného vzdělávání 

žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, kterých je na škole téměř 20%. 

Tyto kroky by zásadně ovlivnily chod školy a zatížily by i mnohem více obecní 

rozpočet. 

Chod školy v pondělí 27. 11. 2023: 

• vzhledem k účasti všech zaměstnanců není možné zabezpečit provoz školy, 

všechny její součásti (základní škola, mateřská škola, školní družina, školní 

klub a školní jídelna) budou tedy v tento den uzavřeny. 

Omlouváme se za komplikace, ale v současnosti nevidíme jinou cestu, jak vyjádřit 

nesouhlas s plánovanými škrty ve školství. 

 

 

 Za zaměstnance ZŠ a MŠ Záboří 

 Michal Gutwirth, ředitel školy 

mailto:zs.zabori@zs.zabori.indos.cz

		2023-11-22T06:59:15+0100
	Mgr. Michal Gutwirth




